Si vero omnino alibi, examinet iudex, ubi sit, inducitur datis, intra quas si non occurrat...

Misso vero ex creditoribus in possessionem ex primo decreto, ceteri venientes debito modo...

10. Imp. JUSTINIANUS A. Joanni P. P.

Cum apud veteres quaestio non ortum invenimus super pecuniis debitis, pro quibus hypothecae non sunt constitutae...

1. Inducitur dantur absentibus. 2. Non in omnia bona, ut olim. 1. ff. quibus ex causa de possessione...

deponenda sunt: jurjurandum facrosanctis evangelis propositum venditore, vel translatore...

TIT. LXXIII. DE PRIVILEGIO FISCO.

Res parabolae uxoris non obligantur fisco ex marito primipilari officio. Salic.

1. Imp. ANTONINUS A. Eutropiae.

Ona mariti tui si ob reliqua administrationis primipilaria a fisco occupata fuerit...

Mulier et fisci in tacita hypotheca pariter passibus ambulat. Bart.

2. Idem A. Valerianae.

Quamvis ex causa dotis vir quondam tuus tibi sit condemnatus, tamen si priusquam res ejus tibi obligaverit...

Uxor solvens fisco pro marito, non succedit in hypotheca fisci, nisi cessata sit actio. Bald.

3. Idem A. Julianae.

Si cum pecunia pro marito solvers, neque jus fisci in te transferri impetrasti, neque pignoris causa domum vel aliud quod ab eo accepti habes...

4. Idem A. Quinto.

Si debitor cuius fuisse fundum ipse confiteris, prius eum dixit, quam fisco aliquid debuit...

Fiscus potest revocare pecuniam alii creditoribus solutam sine usuri.

5. Imp. ALEXANDER A. Mennae.

Pecunia quam creditor a debitore suo accepit, si postea ex iusta causa fisco restituenda erit...

6. Imp. GORDIANUS A. Severianae.

Cum patrem tuum fisci debitorem fuisse demonstras, eumque tibi tibi possessionem dedisse alleges...

7. Imp. VALER. GALLIEN. AA. & VALERIAN. C. Diodoro.

Si in te jus fisci, cum reliqua solveris debitoris, pro quo satisfaciebas, tibi competens iudex adscriptus fuerit...

Lib. VIII. Tit. I. De interdictis.

TIT. LXXIV. DE PRIVILEGIO DOTIS.

Privilegium, quod datur ratione personae, ad heredes non transit. Bart.

1. Imp. SEVERUS & ANTONINUS AA. Firmo. Cite debes, privilegium dotis quo mulieres utuntur in actione de dote...

TIT. LXXV. DE REVOCANDIS HIS, QUAE IN FRAUDEM CREDITORUM ALIENATA SUNT.

Alienata bona a debitore in fraudem creditorum, superest postea creditoribus actio personalis contra debitorem...

1. Imp. ANTONINUS A. Calliae.

Heredes, qui post aditam hereditatem ad eum, cui res cessit, corpora hereditaria transtulerint...

2. Imp. ALEXAND. A. Symphorianae.

Si successione patris absentis fuisti, ob ea, cum in dotem data fuisset...

1. Privilegia dotis variis sunt, de quibus vide Baldum Novellum, Campesium, & alios in tractatu de dote...

1. Privilegia dotis variis sunt, de quibus vide Baldum Novellum, Campesium, & alios in tractatu de dote...

D. JUSTINIANI SACRATISSIMI PRINCIPIS, PP. A. CODICIS REPERTITAE PRAELECTIONIS, LIBER OCTAVUS.

TIT. I. DE INTERDICTIS.

Interdicta, ne rami arborum nocent, per identitatem rationis extenduntur...

1. Imp. ALEXANDER A. Evocato.

Cum proponas radices arborum in vicina Agathangeli area positas crescentibus...

1. Imp. VALER. & GALLIEN. AA. Messiae. Praesens provincia in eum, qui ejusdem provinciae non est...

1. Dixi ad l. 4. D. de Interdictis...

1. Dixi ad l. 4. D. de Interdictis, Interdicta sunt hodie usitata...

341 data non docentur: nisi bonis defuncti non sufficientibus, in fraudem creditorum...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino.

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Acyndino. Si paterna hereditate abstinuit...

TIT. II.

QUORUM BONORUM I.

Qui habet bonorum possessionem, non possidet: ideo pro adipiscenda possessione debet illud interdictum proponere, & de suo iure docere.

1. Imp. SEVERUS & ANTONINUS AA. Justo. Hereditatem eius quem patrem tuum fuisse dicit, petitoris iudicibus qui super ea te cognitari erunt, de fide intentionis allega. Quamvis enim bonorum possessionem, ut preteritus agnovisti, tamen interdictum, quod bonorum non aliter posseditur, contra te non habet, quod si defuncti filium esse, & ad hereditatem, vel bonorum possessionem admittam probraveris, PP. 8. Kalend. Januar. LATRANO, & RUFINO CONSS. 198.

Succedens ab intestato forori paterni per bonorum possessionem unde agnati, bona hereditatis advocat ab intestato per interdictum, Quorum bonorum. Bald.

2. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Marco. Petita bonorum possessione questiti successorem, ac negotium integrum est: que cum moretetur, eius fuerunt, secundum interdictum, quorum bonorum, tenorem ad hunc, qui pro herede, vel pro possessore possident, dolove malo fecerit, quo magis delictum possidere, tibi Rector provincie restituit officium. PP. 6. Kal. April. CC. CONSS.

Consanguinei defuncto in successione praesentur eius viro, & exceptio domini requiritur altiorum indaginem in hoc interdicto contra negantem non debet admitti. Salic.

3. Imp. ARCAD. & HONOR. AA. Petronio Vicario Hispaniarum.

Constat virum a bonis intestate uxoris superstitibus consanguineis esse extraneum: cum prudentium omnia responsa, & lex ipsa natura successores eos faciant. Ergo jubemus, ut omnibus frustrationibus amputatis, per interdictum quorum bonorum, in petitorum corpora transferantur, secunda actione proprietatis non exclusa. Dat. 6. Kalend. Augusti. Mediolani, OLYBRIO, & PROVINO CONSS. 395.

TIT. III.

QUORUM LEGATORUM I.

Heres contra legatarium possidentem habet hoc interdictum, nisi sibi possessionem restituat, ut possit Falcidianam retinere. Bart.

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Latine. Heredi scripto satis idoneus lege Falcidia, si exhausta legata successore probetur, per quartam retentionem prospectum est. Unde si legatarius, vel fideicommissarius non consentiente patre tuo, quem ad veras testatori successisse, & bonorum possessionem accepisse, relicta sibi legata, vel fideicommissa detinuit: secundum sententiam interdicti, quod adversus legatarios scriptis heredibus propositum est, oblata satisfactione, quam praestari oportet, in possessionem te constituat, ut ita retentione competenti utaris, expellere potes. Dat. 16. Kal. Jun. AA. CONSS.

TIT. IV.

UNDE VI.

De vi propulsanda.

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Theodoro. Recte possident, ad defendendam possessionem, quam sine vitio tenebant, inculpata tutela moderacione illatam vim profligare licet. PP. 15. Kalend. Decembr. ipsi IV. & III. AA. CONSS. 290.

1. L. 4. C. Th. 20. §. 2. D. 2. §. 3. Infr. de interdict. unde ita dictum vide l. 1. ff. de heredi. 2. Id est, possessionem rerum hereditariam. 3. Id est, proba te esse filium. 4. Probationes facte in iudicio sumario, fidem non faciunt in eo nisi plena causa cognita requiratur, ut hic: nisi probationes ipsa de quibus agitur, confessiones sint partium, aut in ipso summario iudicio sint etiam receptae: nisi denique aliquid conventum inter ipsos litigatores. Sotinus regul. 311. 5. Agens hoc interdictum non aliter adhibetur bonorum possessionem, quam si iudici probaverit se filium esse, si tanquam filius preteritus petitorum bonorum possessionem contra tabulas. 6. Hec particula adiecta est, ut si non possidet: nam hoc interdictum datur bonorum possessori non heredi qui iure civili heres existit. 7. Interdictum hoc competit etiam ab intestato. 8. Hoc interdictum usus probare debet de bonorum possessionem agnovisse cum re. vid. Cujac. hic. 9. In quo datur hoc interdictum. 10. I. ff. de heredi. 11. l. un. C. Theod. h. i. 12. Consanguinei defuncti in successione praesentur defuncti marito. L. un. sup. unde vir & uxor. 13. Remota denunciatione solenni & observatione temporis. l. 4. §. 1. sup. de interdicti. 14. Quod legatarius, l. 43. D. 3. 15. Legatarius propria autoritate ante aditam hereditatem occupavit rem legatam, tenetur rem restituere heredi, ut Falcidianam detrahatur. vid. l. 1. §. 2. ff. h. i. 16. Executionem sententiae, vel instrumentum in futurum successorem non datur, sed heredes tantum obligari, licet in ipsa sententia nulla facta sit coram iudice, Baldus ad hunc legem nota: ut & Accursius in l. ea. leg. 2. §. 1. sup. de cond. ob causam. Angelus in §. de debitorum. 2. §. 1. sup. si adversus creditorem praesentis opponatur. nisi reus principaliter non creditis, in instrumentum consensit sit se possidere, hoc enim casu singulariter etiam successorem conveniri notat Sotinus reg. 235. C. 10. c. 28. 17. Legatarius quorum legatorum datur scriptis heredibus adversus legatarios & fideicommissarios non consentientes heredes legata, vel fideicommissa detinentes. 18. Offerre satisfactionem legatario bonorum possessionem non cogit, sed licet esse, ut moram non admittat legatario satisfactionem petenti, ex hoc loco non tenet: & breviter in facti obligatoribus, neminem offerre cogit, cum sufficienter interpellatum moram non facere, quod tamen negant verum esse, quod dies legito adiecta est: quod heres iurejurando interpellat ad geminatis verbis a testatore legatam praestare damnatur est: quod datur in futurum agitur, monetur, obligatio procul requiritur: nisi enim actus offerendam esse satisfactionem, notat Sotinus reg. 249. 20. Interdictum hoc, sup. ad l. Falcid.

21. §. 1. de interdicti. l. 1. C. Theod. 21. addit. De vi & vi armata. L. 43. D. 16. mobile: forma, vi deiecit: Effectus: restitutio possessionis, & eius quod interdictum. 22. Inculpata tutela acquiritur, & remota ab omni culpa, que defendendo, non uti-ficando servatur. vid. Cujac. s. 16. §. 1. Quod si quis modum in se defendendo excessit: & occidit, cum possit efferre? Barrolius in cap. 1. de pace Constituta, & post eum Romanus sup. 2. negans, cum tenet in iudicio: sed ut rem puniti arbitrio iudicis, arg. l. 1. §. 1. ff. de iud. 23. Quis in possessionem cognoscitur licetne recurre? vide Gallium 2. §. 100. 101. 24. l. 1. §. 27. l. 17. ff. de vi & vi armata. 25. Inde colligit volent, praesentem pro vivente adversus interdictum: hunc praesentem, qui ex contributione tres leges delictum sunt, hoc l. 1. §. 1. de accu. l. 1. §. 1. de abigenti, quae de re vid. Cujac. l. 1. §. 20.

De anno, de hereditibus.

2. Idem AA. & CC. Alexandro. Pullos restituendos esse interdicti exempto 23, si necesse annis 29 excessit, certissimi iuris est: & heredes 30 tenent in tantum, quantum 31 ad eos pervenit. S. AA. CONSS.

De violenta possessione non tuenda.

3. Idem AA. & CC. Ulpiae & Proculinae. Auctoritatem vobis Rescripti nostri tenenda possessionis, quam vos per violentiam adeptam profitemini, accommodari nimis improbe postulatis. S. 8. Id. April. CC. CONSS.

De criminali & civili iudicio, De fructibus.

4. Idem AA. & CC. Hygino. Si de possessione vi dejectus es, eum & lege Julia 33 vis private reum postulare, & ad instar 34 interdicti unde vi convertere potes, quo reum causam 35 omnem praestare oportet: in qua fructus 36 etiam quos venter possessio percipere potuit, non [tantum] quo praedo precepit, venire non ambigitur. S. 6. Id. April. Sirmii, CC. CONSS.

De vi, errore, & domini incuria.

5. Imp. CONSTANTINUS A. ad Tertullianum. Invafor locorum poena teneatur legitima 38: si tamen vi loca eadem 39 invasit conlisterit: Nam si per errorem ad inentiam domini loca 41 ab aliis possessa sunt: sine poena possessio restitui debet. Dat. 6. Kal. Maji, GALLICANO, & SYMMACHO CONSS. 330.

De rescriptis & sententiis. I. De tutoribus & curatoribus.

6. Imp. GRAT. VALENT. & THEOD. AA. Potito P. V. Meminerint cuncti, si ve vulgato 43 rescripto 44 mansuetudinis no-stre, si ve 45 sententia cuiuslibet iudicis utantur in causis, conveniendis 46 dominos locorum esse: aut si fore delictum, eorum actores ad infundandas sententias, procuratoresque esse querendos, ne inde 47 injuriarum nascatur occasio unde iura nascuntur. Quod si praecpta nostra implere neglexerint: omni negotio de quo iurare coeperant, privabuntur. §. 1. Sin autem habito plerumque colludat, curatores vel tutores minorum sui rem debitam ea occasione perdatant, ut pupillis vel adultis iurgandi copia & fructus admittat: his exaus subvenimus, ut eosdem non atterat 49 damno culpa temeritatis alienae: sed illico 50 quidem possessio ei a quo est ablata, reddatur: curatores autem vel tutores aeterna deportatione punitos, bonorum quoque publicatio persequatur. Dat. 2. Non. Aprilis, ANTONINO & SYRAGRO CONSS. 338.